



AO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1705.01-23-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14120001/22

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE A LICITAÇÃO Nº 1705.01-23-SRP NA MODALIDADE PREGÃO, CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MILHÃ-CE. DECLARAMOS TER TOTAL CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES DA PRESENTE LICITAÇÃO E A ELAS NOS SUBMETEMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA  
C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4  
ENDEREÇO: RUA Marcionílio Gomes de Freitas nº 02, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertaocentraldistribuidora@gmail.com  
BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. TASSO GERFESON LOPES CÂNDIDO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 15/08/1986, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2003014112863, SSP/CE e CPF 019.449.873-55, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA MARCONDES CELEDONIO DA SILVA Nº. 04, BAIRRO PITOMBEIRA, SENADOR POMPEU - CE, CEP. 63600-000, ESTADO DO CEARÁ.

LOTE 002 - LOTE 02 - MED. ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	AMICACINA 250MG/2ML AMICACINA 250MG/2ML	AMPOLA	5000	FRESENIUS	R\$	2,77	R\$	13.850,00
2	AMPICILINA 2G + SULBACTAM 1G - PÓ ESTÉRIL PARA INJEÇÃO AMPICILINA 2G + SULBACTAM 1G - PÓ ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	5000	FRESENIUS	R\$	12,00	R\$	60.000,00
3	AMPICILINA SÓDICA 1G AMPICILINA SÓDICA 1G - FRASCO AMPOLA	FRASCO	6000	BLAU	R\$	2,50	R\$	15.000,00
4	BENZILPENICILINA BENZANTINA 1200.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENT BENZILPENICILINA BENZANTINA 1200.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	6000	TEUTO	R\$	7,00	R\$	42.000,00
5	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE - BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	3000	TEUTO	R\$	7,32	R\$	21.960,00
6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	800	BLAU	R\$	6,06	R\$	4.848,00
7	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI - BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE - FRASCO AMPOLA	FRASCO	1200	BLAU	R\$	5,37	R\$	6.444,00
8	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	800	BLAU	R\$	7,00	R\$	5.600,00

**DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 066655064 | Rua Marcionílio Gomes de Freitas, 2 - Centro  
Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000 - Fone: (88) 34490646

9	CEFALOTINA SÓDICA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL CEFALOTINA SÓDICA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	5000	ABL	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
10	CEFAZOLINA SÓDICA 1G INJETÁVEL CEFAZOLINA SÓDICA 1G INJETÁVEL - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	4000	ABL	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
11	CEFEPIMA 1G CEFEPIMA 1G - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	1500	ABL	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 10.785,00	dez mil, setecentos e oitenta e cinco reais
12	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - INJETÁVEL CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	FRASCO	10000	ABL	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 37.000,00	trinta e sete mil reais
13	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG - FRASCO C/ 100 ML (2MG/ML) CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG - FRASCO C/ 100 ML (2MG/ML) - BOLSA	BOLSA	5000	FRESENIUS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 85.000,00	oitenta e cinco mil reais
14	LINDAMICINA 150 MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL LINDAMICINA 150 MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA DE 4ML	AMPOLA	4000	HYPOFARMA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
15	CLORAFENICOL 1G CLORAFENICOL 1G	AMPOLA	2500	BLAU	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
16	FLUCONAZOL 200MQ-SOL. INJETAVEL (2MQ/ML) FLUCONAZOL 200MQ-SOL. INJETAVEL (2MQ/ML)	BOLSA	3000	ISOFARMA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais
17	GENTAMICINA 10MG/ML GENTAMICINA 10MG/ML	AMPOLA	1500	FRESENIUS	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
18	GENTAMICINA 20MG/ML GENTAMICINA 20MG/ML	AMPOLA	3500	FRESENIUS	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
19	GENTAMICINA 40MG/ML GENTAMICINA 40MG/ML	AMPOLA	6000	SANTISA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
20	GENTAMICINA 80MG/ML GENTAMICINA 80MG/ML	AMPOLA	5000	HYPOFARMA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
-	LINCOMICINA 600MG LINCOMICINA 600MG	AMPOLA	3700	BLAU	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 32.338,00	trinta e dois mil, trezentos e trinta e oito reais
22	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL. INJETAVEL METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL. INJETAVEL BOLSA COM 100ML	BOLSA	2500	FRESENIUS	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.450,00	onze mil, quatrocentos e cinquenta reais
23	OXACILINA SODICA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL OXACILINA SODICA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	10000	BLAU	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
24	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAMA 0,5G PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAMA 0,5G - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	2000	ABL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
25	VANCOMICINA 1 G VANCOMICINA 1 G - FRASCO - AMPOLA	FRASCO	3000	ABL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$ 586.985,00</b>	<b>quinhentos e oitenta e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais</b>

LOTE 004 - LOTE 04 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS 03										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	ADENOSINA TRIFOSFATO 6MG/2ML—FRASCO AMPOLA ADENOSINA TRIFOSFATO 6MG/2ML—FRASCO AMPOLA	AMPOLA	800	HIPOLABOR	R\$	12,00	doze reais	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
2	ADRENALINA 1G/1000ML (EPINEFRINA C/ 10 UL). ADRENALINA 1G/1000ML (EPINEFRINA C/ 10 UL).	AMPOLA	6000	HIPOLABOR	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
3	ATROPINA 0,250 MG/ML. ATROPINA 0,250 MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$	1,00	um real	R\$	4.000,00	quatro mil reais
4	BICARBONATO DE SODIO 8,4% BICARBONATO DE SODIO 8,4% - AMPOLA 10ML	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais
5	CLORETO DE POTASSIO 10% - SOLUÇÃO INJETAVEL CLORETO DE POTASSIO 10% - SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 10ML	AMPOLA	2000	SAMTEC	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
6	CLORETO DE SODIO 20% — SOLUÇÃO INJETAVEL CLORETO DE SODIO 20% — SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 10ML	AMPOLA	2000	SAMTEC	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
7	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML — SOLUÇÃO INJETAVEL DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML — SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA DE 10ML	AMPOLA	500	CRISTÁLIA	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
8	GLICOSE 25% — USO ENDOVENOSO GLICOSE 25% — USO ENDOVENOSO AMPOLA 10ML	AMPOLA	2500	SAMTEC	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	2.000,00	dois mil reais
9	GLICOSE 50% - USO ENDOVENOSO GLICOSE 50% - USO ENDOVENOSO AMPOLA 10ML	AMPOLA	3000	SAMTEC	R\$	1,00	um real	R\$	3.000,00	três mil reais
10	GLUCONATO DE CALCIO 10% — SOLUÇÃO INJETAVEL GLUCONATO DE CALCIO 10% — SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	800	ISOFARMA	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	1.688,00	mil seiscentos e oitenta e oito reais
	HIDRALAZINA INJETAVEL 20MG/1ML. HIDRALAZINA INJETAVEL 20MG/1ML. AMPOLA 10ML	AMPOLA	700	CRISTÁLIA	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
12	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 100MG — PÓ LIOFILIZADO PARA USO INJETAVEL HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 100MG — PÓ LIOFILIZADO PARA USO INJETAVEL	AMPOLA	6000	FRESENIUS	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
13	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 500MG - PO LIOFILIZADO PARA USO INJETAVEL — HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 500MG - PO LIOFILIZADO PARA USO INJETAVEL —	AMPOLA	6000	FRESENIUS	R\$	6,00	seis reais	R\$	36.000,00	trinta e seis mil reais
14	LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR - SOLUÇÃO INJETAVEL LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR - SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO/AMPOLA 20ML	AMPOLA	300	CRISTÁLIA	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	1.494,00	mil quatrocentos e noventa e quatro reais
15	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRICTOR — SOLUÇÃO INJETAVEL LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRICTOR — SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO/AMPOLA 20ML	AMPOLA	1200	HIPOLABOR	R\$	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	6.384,00	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais



16	AMIODARONA 150MG/3ML. AMIODARONA 150MG/3ML.	AMPOLA	3000	HIPOLABOR	R\$	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$	11.610,00	onze mil, seiscentos e dez reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>								R\$	<b>120.496,00</b>	<b>cento e vinte mil, quatrocentos e noventa e seis reais</b>

LOTE 010 - LOTE 10 - MEDICAMENTOS JUDICIALIZADOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO			V. TOTAL		
1	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMP. c. C/60 CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMP. c. C/60	COMPRESSO	1500	CRISTÁLIA	R\$	65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	97.875,00	noventa e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
2	COLECALCIFEROL 7.000UI VITAMINA D3 COMPRESSO CX C/ 08 COLECALCIFEROL 7.000UI VITAMINA D3 COMPRESSO CX C/ 08	COMPRESSO	3000	ALTHAIA	R\$	13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$	40.890,00	quarenta mil, oitocentos e noventa reais
3	DAFORIN (CLORIDRATO DE FLUOXETINA) 20MG/ML SOLUÇÃO GOTAS FRASCO C/ 20 ML DAFORIN (CLORIDRATO DE FLUOXETINA) 20MG/ML SOLUÇÃO GOTAS FRASCO C/ 20 ML	FRASCO	2000	GERMED	R\$	58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$	116.640,00	cento e dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
4	FLANCOX 500MG COMPRESSO CX. C/14 FLANCOX 500MG COMPRESSO CX. C/14	COMPRESSO	3000	APSEN	R\$	50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$	150.240,00	cento e cinquenta mil, duzentos e quarenta reais
5	MIOSAN (CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA) 10MG CX. C/30 MIOSAN (CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA) 10MG CX. CX/30	COMPRESSO	3000	GLOBO	R\$	14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$	42.870,00	quarenta e dois mil, oitocentos e setenta reais
6	MUSCULARE 5MG COMPRESSO CX. C/30 MUSCULARE 5MG COMPRESSO CX. C/30	COMPRESSO	4000	GLOBO	R\$	16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$	64.480,00	sessenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
7	NEOZINE 4% GOTAS SOLUCAO ORAL 4% GOTAS SOLUCAO ORAL	FRASCO	800	MEDLEY	R\$	15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$	12.184,00	doze mil, cento e oitenta e quatro reais
8	NEUTROFER 500MG COMPRESSO CX. C/30 NEUTROFER 500MG COMPRESSO CX. C/30	COMPRESSO	4000	EMS	R\$	72,64	setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	290.560,00	duzentos e noventa mil, quinhentos e sessenta reais
9	PANTOPRAZOL 20 MG COMPRESSO CX. C/28 PANTOPRAZOL 20 MG COMPRESSO CX. C/28	COMPRESSO	3000	NOVA QUIMICA	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$	32.670,00	trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais
10	REGABALINA 150MG COMPRESSO CX. C30 PREGABALINA 150MG COMPRESSO CX. C30	COMPRESSO	5000	TEUTO	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
11	PREGABALINA 75MG COMPRESSO CX. C/30 PREGABALINA 75MG COMPRESSO CX. C/30	COMPRESSO	3000	PHARLAB	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
12	SUSTRATE (PROPATILNITRATO) 10MG COMPRESSO CX. C/50 SUSTRATE (PROPATILNITRATO) 10MG COMPRESSO CX. C/50	COMPRESSO	2500	DIVCOM	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
13	TOPIRAMATO 50MG COMPRESSO CX. C/60 TOPIRAMATO 50MG COMPRESSO CX. C/60	COMPRESSO	3500	NOVA QUIMICA	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
14	TORVAL 300MG COMPRESSO CX. C/30 TORVAL 300MG COMPRESSO CX. C/30	COMPRESSO	2000	TORRENT	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais

**DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA**  
 CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 066655064 | Rua Marcionílio Gomes de Freitas, 2 - Centro  
 Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000 - Fone: (88) 34490646





15	VELIJA 30MG COMPRIMIDO CX. C/30 30MG COMPRIMIDO CX. C/30	VELIJA	COMPRIMIDO	2000	LIBBS	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
16	VELIJA 60MG COMPRIMIDO CX. C/30 60MG COMPRIMIDO CX. C/30	VELIJA	COMPRIMIDO	3000	LIBBS	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	5.100,00	cinco mil e cem reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>									R\$	<b>867.964,00</b>	<b>oitocentos e sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais</b>

LOTE 011 - LOTE 11 - DIETAS JUDICIALIZADAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA		V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	DIETA ENTERAL HIPERCALORICA (1.500KCAL POR LITRO DE DIETA) E HIPERPROTEICA (60G DIETA ENTERAL HIPERCALORICA (1.500KCAL POR LITRO DE DIETA) E HIPERPROTEICA (60G POR LITRO DE DIETA), ACRESCIDA DE DHA E EPA (0,34G) EM SUA FORMULAÇÃO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E COM BAIXO TEOR DE SODIO, SUA FORMULA E ENRIQUECIDA COM MIX DE CAROTENOIDES E FOI ELABORADA PARA PACIENTES COM NECESSIDADES CALORICAS ELEVADAS E COM RESTRIÇÃO DE HIDRICA. CONTEM MISTURA DE LIPIDIOS, FORNECENDO ACIDOS GRAXOS 3 - DHA(2) E EPA(3). HIPOSSODICA, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. (1) - ALFA, BETA E GAMA CAROTENOS, LICOPENO, LUTEINA E ZEAXANTINA. (2) - DHA: ACIDO DOCOSAHEXAENOICO(3) - EPA: A6100 EICOSAPENTAENOICO. - EMBALAGEM COM 1 LITRO	EMBALAGEM	3000	DANONE	R\$	28,70	R\$	86.100,00	vinte e oito reais e setenta centavos		oitenta e seis mil e cem reais
2	LEITE EM PO — SEM LACTOSE — COMPOSTO LACTEO FORTIFICADO RICO EM CALCIO, FERRO, Z COMPOSTO LACTEO FORTIFICADO RICO EM CALCIO, FERRO, ZINCO, VITAMINAS A, D, C E E ESSENCIAIS PARA A NUTRIÇÃO DAS CRIANÇAS. LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D, C E E), MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA. NAO CONTEM GLÚTEN.	LATA	2000	NESTLE	R\$	28,19	R\$	56.380,00	vinte e oito reais e dezoove centavos		cinquenta e seis mil, trezentos e oitenta reais
3	NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA FONTE DE PROTEINA DE SOJA, É NORMOPROTEICO E SUA FORMULAÇÃO COMPREENDE DENSIDADE ENERGETICA NORMAL (1,2 KCAL/ML).AGUA, MALTODEXTRINA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA, OLEO DE CANOLA, FIBRAS ALIMENTARES (INULINA, CELULOSE OLIGOGROTOSE), TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA, OLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE CALCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, DIFOSFATO TRICALCICO, FOSFATO DE MAGNESIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE COLINA, HIDROXIDO DE POTASSIO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DL-A-ATOCOFERILA, FLUORETO DE SODIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, ACETATO DE RETINILA, COLECALCIFEROL, SULFATO DE MANGANÉS (II), CLORIDRATO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE COBRE, FITOMENADIONA, SELENITO DE SÓDIO, IODETO DE POTASSIO, RIBOFLAVINA, D-BIOTINA, CIANOCOBALAMINA, CLORETO DE CROMO (III), ACIDO NPTEROIL-L-GLUTAMICO, MOLIBDATO DE SODIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTE SUCRALOSE. NÃO CONTEM GLUTEN. ALEGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOA. PODE CONTER LEITE E PEIXE. - EMBALAGENS COM 1L	EMBALAGEM	4500	NESTLE	R\$	24,00	R\$	108.000,00	vinte e quatro reais		cento e oito mil reais

## DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 066655064 | Rua Marcionílio Gomes de Freitas, 2 - Centro  
Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000 - Fone: (88) 34490646

4	<p>SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - SUPLEMENTO INFANTIL DE NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL. SUA FORMULA TEM ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, AUXILIANDO CRIANÇAS COM DIFICULDADE EM GANHAR PESO OU COM PERDA DE NUTRIENTES A MANTER UMA DIETA BALANCEADA E SAUDÁVEL. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, OLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CITRATO DE POTASSIO, DIHIDROGENIO FOSFATO DE POTASSIO, HIDROGENIO FOSFATO DE MAGNESIO, CLORETO DE SODIO, CARBONATO DE CALCIO, CLORETO DE COLINA, ACIDO L-ASCORBICO, L-ASCORBATO DE SODIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D-BIOTINA, SULFATO DE COBRE, ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, HIDROCLORETO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SODIO, CIANOCOBALAMINA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO (III), MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE POTASSIO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE.</p>	LATA	2000	DANONE	R\$ 48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 96.900,00	noventa e seis mil e novecentos reais
5	<p>SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL EM PÓ - SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL PARA USO DIÁRIO. PARA CRIANÇAS DE 4 A 10 ANOS. ÚNICO QUE CONTEM PRÉ E PROBIÓTICOS E DHA/ARA EM SUA FORMULAÇÃO. COMPLETA A DIETA DAS CRIANÇAS. AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO FISICO, MENTAL E IMUNOLÓGICO. AGUA DEIONIZADA (LIQUIDO), AMIDO DE MILHO (LIQUIDO) OU XAROPE DE MILHA (PÓ), SACAROSE, CASEINATO DE SÓDIO, ÓLEO DE AÇAFRÃO, ÓLEO DA SOJA, ÓLEO DE COCO FRACIONADO, MINERAIS (FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, CLORETO DE MAGNESIO, CITRATO DE POTASSIO, FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, CLORETO DE POTASSIO, CITRATO DE SODIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANES, SULFATO CUPRICO, CLORETO DE CROMO, IODETO DE POTASSIO, MOLIBDATO DE SODIO, SELENITO DE SODIO) CONCENTRADO DE PROTEINA DA SORO DE LEITE, VITAMINAS (CLORETO DE COLINA, ACIDO ASCORBICO, NIACINAMIDA, ACETATO DA ALFATOCOFEROL, PANTOTENATO DE CALCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA RIBOFLAVINA, VITAMINA A PALMITATO, ACIDO FOLICO, BIOTINA, VITAMINA D3, FILOQUINONA, CIANOCOBALAMINA), INOSITOL, TAURINA, PALMITATO ASCORBIL, L-CARNITINA E B-CAROTENO. NÃO CONTEM GLUTEN. NÃO É LEITE EM PÓ. - EMBALAGEM COM 850 GRAMAS</p>	EMBALAGEM	1500	ABBOTT	R\$ 109,90	cento e nove reais e noventa centavos	R\$ 164.850,00	cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais

6	FORMULA DE AMINOACIDOS LIVRES - ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABOLICA ESPECIAL PARA ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABOLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADO PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEINA DO LEITE DE VACA). FORMULA A BASE DE AMINOACIDOS LIVRES, 100% EFICAZ, PARA CRIANÇAS QUE PERMANECEM ALERGICAS. É ADEQUADO AS RECOMENDAÇÕES NUTRICIONAIS E AO PALADAR DA CRIANÇA ALERGICA. POSSUI 1KCAL/ML INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE DESIDRATADO, OLEOS VEGETAIS (COCO, CARTAMO E CANDLA), L-ARGININA, L-LISINA, L-ASPARTATO, L-GLUTAMINA, L-LEUCINA, CITRATO DE POTASSIO, FOSFATO DE CALCIO DIBASICO, L-FENILALANINA, CITRATO SODICO, L-PROLINA, L-VALINA, GLICINA, L-ISOLEUCINA, N-ACETIL-METIONINA, L-TREONINA, CLORETO DE POTASSIO, L-TRIPTOFANO, BIRTARTARATO DE COLINA, L-TIROSINA, CLORETO DE SODIO, ACIDO L-ASCORBICO, L-CISITINA, TAURINA, SULFATO FERROSO, L-CARNITINA, SULFATO DE ZINCO, MIO - INOSITOL, NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL - ? - TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANES (II), CLORIDRATO DE SODIO, MOLIBDATO DE SODIO, CLORETO DE CROMO (III), FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA, EMULSIFICANTE ESTERES DE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS COM ACIDOS CITRICOS. NÃO CONTEM GLUTEN. CONTEM FENILALANINA . LATAS COM 400 GRAMAS	LATA	2500	DANONE	R\$	231,30	duzentos e trinta e um reais e trinta centavos	R\$	578.250,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>									R\$	<b>1.090.480,00</b>	<b>um milhão e noventa mil, quatrocentos e oitenta reais</b>

LOTE 012 - LOTE 12 - SOLUÇÕES INTRAVENOSAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	FRASCO	50000	ISOFARMA	R\$	2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$	107.000,00	cento e sete mil reais
2	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	FRASCO	30000	ISOFARMA	R\$	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$	128.100,00	cento e vinte e oito mil e cem reais
3	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	FRASCO	40000	ISOFARMA	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	210.000,00	duzentos e dez mil reais
	SORO GLICOFISIOLÓGICO 100ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 100ML	FRASCO	2000	ISOFARMA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	9.000,00	nove mil reais
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	FRASCO	3000	ISOFARMA	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$	12.060,00	doze mil e sessenta reais
6	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	10000	ISOFARMA	R\$	5,00	cinco reais	R\$	50.000,00	cinquenta mil reais
7	SORO GLICOSADO 5% 100 ML SORO GLICOSADO 5% 100 ML	FRASCO	2000	ISOFARMA	R\$	3,00	três reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
8	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SORO GLICOSADO 5% 250 ML	FRASCO	3000	ISOFARMA	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
9	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FRASCO	6000	ISOFARMA	R\$	3,00	três reais	R\$	18.000,00	dezoito mil reais
10	SORO RINGER C/ LACTATO 250 ML SORO RINGER C/ LACTATO 250 ML	FRASCO	3000	ISOFARMA	R\$	5,00	cinco reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais

11	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML RINGER C/ LACTATO 500 ML	SORO	FRASCO	8000	ISOFARMA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 46.400,00	quarenta e seis mil e quatrocentos reais
12	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML		AMPOLA	1000	ISOFARMA	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
13	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO 120 ML CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO 120 ML		FRASCO	2000	FORMULA VERDE	R\$ 16,75	dezesesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 33.500,00	trinta e três mil e quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>								<b>R\$ 648.990,00</b>	<b>seiscentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa reais</b>

LOTE 014 - LOTE 14 - MED. SUP. FARMÁCIA BÁSICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20000	EMS	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	
2	ACIDO VALPROICO 500 MG VALPROICO 500 MG	COMPRIMIDO	4000	ABBOTT	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais	
3	ALBENDAZOL 400 MG ALBENDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO	2000	CIMED	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	
4	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	COMPRIMIDO	2000	TEUTO	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	
5	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO	3000	EMS	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais	
6	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG	COMPRIMIDO	5000	SANDOZ	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais	
7	AMOXICILINA 500 MG AMOXICILINA 500 MG	COMPRIMIDO	10000	NEO QUIMICA	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
8	AMOXICILINA 500 MG AMOXICILINA 500 MG	CÁPSULA	10000	NEO QUIMICA	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais	
9	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG	COMPRIMIDO	10000	GEOLAB	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais	
10	ATENOLOL 50 MG ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDO	5000	LEGRAND	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	
11	BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG	COMPRIMIDO	3000	CRISTÁLIA	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	
12	CARBAMAZEPINA 200 MG CARBAMAZEPINA 200 MG	COMPRIMIDO	3000	EMS	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais	
13	CARBONATO DE CALCIO + COLICALCIFEROL 600MG + 400UI CARBONATO DE CALCIO + COLICALCIFEROL 600MG + 400UI	COMPRIMIDO	2000	GEOLAB	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais	
14	CARBONATO DE LITIO 300 MG CARBONATO DE LITIO 300 MG	COMPRIMIDO	3000	BIOLAB	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais	

**DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 066655064 | Rua Marconílio Gomes de Freitas, 2 - Centro  
Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000 - Fone: (88) 34490646

15	CARVEDILOL 25 MG CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	3000	LEGRAND	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
16	CARVEDILOL 6,25 MG CARVEDILOL 6,25 MG	COMPRIMIDO	3000	LEGRAND	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
17	CEFALEXINA 500 MG CEFALEXINA 500 MG	COMPRIMIDO	5000	TEUTO	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
18	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	3000	GERMED	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
19	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG	COMPRIMIDO	3000	MEDLEY	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
20	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO	4000	MEDLEY	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
	DEXAMETASONA 1 MG /ML EXAMETASONA 1 MG /ML - BISNAGA	UNIDADE	3000	TEUTO	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 25.860,00	vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta reais
22	DIAZEPAM 10 MG 10 MG	DIAZEPAM COMPRIMIDO	3500	PHARLAB	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.085,00	mil e oitenta e cinco reais
23	DIAZEPAM 5 MG DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO	3500	NEO QUIMICA	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 35.770,00	trinta e cinco mil, setecentos e setenta reais
24	DIPIRONA 500 MG 500 MG	DIPIRONA COMPRIMIDO	10000	LEGRAND	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais
25	DOXAZOSINA MESILATO 2 MG DOXAZOSINA MESILATO 2 MG	COMPRIMIDO	2000	GEOLAB	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
26	ENALAPRIL MELEATO 20 MG ENALAPRIL MELEATO 20 MG	COMPRIMIDO	2000	MEDQUIMICA	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
27	ESPIRONOLACTONA 25 MG ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRIMIDO	2000	EMS	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
28	FENITOINA 100 MG. FENITOINA 100 MG.	COMPRIMIDO	2000	SANOFI	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
29	ENOBARBITAL 100 MG. FENOBARBITAL 100 MG.	COMPRIMIDO	2000	MEDLEY	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
30	FINASTERIDA 5 MG FINASTERIDA 5 MG	COMPRIMIDO	2000	EMS	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
31	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG - CAPSULA OU COMPRIMIDO	CAPSULA	4000	LEGRAND	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
32	FUROSEMIDA 40 MG FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
33	GLIBENCLAMIDA 5 MG GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRIMIDO	8000	NEO QUIMICA	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
34	GLICAZIDA 30 MG 30 MG	GLICAZIDA COMPRIMIDO	7000	LEGRAND	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
35	GLICAZIDA 60 MG MG	GLICAZIDA 60 COMPRIMIDO	3000	LEGRAND	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais

36	HALOPERIDOL 5 MG. 5 MG.	HALOPERIDOL	COMPRIMIDO	2000	CELLERA	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
37	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG		COMPRIMIDO	10000	NEO QUIMICA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
38	IBUPROFENO 600 MG 600 MG	IBUPROFENO	COMPRIMIDO	10000	VITAMEDIC	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
39	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG		CAPSULA	1000	DIVCOM	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 1.690,00	mil seiscentos e noventa reais
40	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG		COMPRIMIDO	1000	ACHE	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
41	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 50 MG LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 50 MG		COMPRIMIDO	1000	DIVCOM	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
42	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG		COMPRIMIDO	1000	MERCK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
43	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG		COMPRIMIDO	1000	MERCK	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
44	LIDOCAINA CLORIDRATO 2% LIDOCAINA CLORIDRATO 2% - GEL		UNIDADE	1000	HIPOLABOR	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
45	LORATADINA 10 MG LORATADINA 10 MG		COMPRIMIDO	3000	CIMED	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
46	LOSARTANA POTASSICA 50 MG LOSARTANA POTASSICA 50 MG	LOSARTANA	COMPRIMIDO	8000	EMS	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
47	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG METFORMINA CLORIDRATO 500 MG	METFORMINA	COMPRIMIDO	8000	VITAMEDIC	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
48	METILDOPA 250 MG 250 MG	METILDOPA	COMPRIMIDO	2000	APSEN	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
49	METOPROLOL SUCCIONATO 25 MG METOPROLOL SUCCIONATO 25 MG		COMPRIMIDO	4000	PHARLAB	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
50	METRONIDAZOL 100 MCG /G (10%) METRONIDAZOL 100 MCG /G (10%) - GEL		UNIDADE	2000	GEOLAB	R\$ 9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 19.880,00	dezenove mil, oitocentos e oitenta reais
51	METRONIDAZOL 250 MG. METRONIDAZOL 250 MG.		COMPRIMIDO	4000	TEUTO	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
52	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G (2%) MICONAZOL NITRATO 20 MG/G (2%) - CREME DERMATOLÓGICO		UNIDADE	2000	BELFAR	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 12.780,00	doze mil, setecentos e oitenta reais
53	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G (2%) MICONAZOL NITRATO 20 MG/G (2%) - CREME VAGINAL		UNIDADE	2000	GEOLAB	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
54	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG		CAPSULA	2000	EUROFARMA	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
55	OMEPRAZOL 20 MG OMEPRAZOL 20 MG		CAPSULA	8000	TEUTO	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
56	PERMETRINA 5% PERMETRINA 5% - LOÇÃO		UNIDADE	500	NATIVITA	R\$ 23,02	vinte e três reais e dois centavos	R\$ 11.510,00	onze mil, quinhentos e dez reais

57	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO	3000	SANOFI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
58	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG	COMPRIMIDO	2000	TEUTO	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
59	SINAVASTATINA 20 MG SINAVASTATINA 20 MG	COMPRIMIDO	5000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
60	SULFA METOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG SULFA METOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	3000	TEUTO	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
61	SULFATO FERROSO 40 MG SULFATO FERROSO 40 MG	COMPRIMIDO	3000	TEUTO	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
62	TIMOLOL MALEATO 5 MG/G (0,5%) TIMOLOL MALEATO 5 MG/G (0,5%) - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA	UNIDADE	1500	NEO QUIMICA	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.125,00	dezesseis mil, cento e vinte e cinco reais
63	VARFARINA SÓDICA 5 MG VARFARINA SÓDICA 5 MG	COMPRIMIDO	3000	DIVCOM	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>							<b>R\$ 340.090,00</b>	<b>trezentos e quarenta mil e noventa reais</b>

LOTE 016 - LOTE 16 - MAT. ODONTOLÓGICO PSF PAB 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	Babador descartavel de algodao com 2 camadas de papel mais uma camada de plastic Babador descartavel de algodao com 2 camadas de papel mais uma camada de plastico. Pacote com 100 unidades	PACOTE	1000	BIODINAMICA	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais
2	Clorexidina 0,12% frasco c/ 1 litro Clorexidina 0,12% frasco c/ 1 litro	FRASCO	300	RIOQUIMICA	R\$ 41,33	quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 12.399,00	doze mil, trezentos e noventa e nove reais
3	Soda dorada Soda dorada	LITRO	30	ASFER	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 246,60	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
	OCULOS DE PROTEÇÃO DE PROTEÇÃO	OCULOS UNIDADE	120	KALIPSO	R\$ 11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.406,40	mil quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
5	Rolo bobina plastico de filme de pvc c/ 300m x 30cm largura Rolo bobina plastico de filme de pvc c/ 300m x 30cm largura	UNIDADE	400	ULTRA	R\$ 48,16	quarenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 19.264,00	dezenove mil, duzentos e sessenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16</b>							<b>R\$ 50.056,00</b>	<b>cinquenta mil e cinquenta e seis reais</b>

LOTE 020 - LOTE 20 - AGULHAS, SCALPS E CATETERES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	

1	<p>Agulha nº 13 X 4,5                  Agulha nº 13 X 4,5                  Canula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em Órgão competente.                  caixa com 100 unidades</p>	CAIXA	280	MEDIX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
2	<p>Agulha nº 20 X 5,5                  Agulha nº 20 X 5,5                  Canula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.                  caixa com 100 unidades</p>	CAIXA	150	MEDIX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
3	<p>Agulha nº 25 X 6                  Agulha nº 25 X 6                  Canula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.                  caixa com 100 unidades</p>	CAIXA	100	MEDIX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
4	<p>Agulha nº 25 X 7                  Agulha nº 25 X 7                  Canula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.                  caixa com 100 unidades</p>	CAIXA	400	MEDIX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
5	<p>Agulha nº 25 X 8                  Agulha nº 25 X 8                  Canula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.                  caixa com 100 unidades</p>	CAIXA	300	MEDIX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
6	<p>Agulha nº 30 X 7                  Agulha nº 30 X 7                  canula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme, Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.                  caixa com 100 unidades</p>	CAIXA	150	MEDIX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais



7	<p>Aguilha nº 30 X 8 Aguilha nº 30 X 8 canula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme, Esteril, em embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou com filme termoplastico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedencia, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em orgao competente. caixa com 100 unidades</p>	CAIXA	140	MEDIX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
8	<p>Aguilha nº 40 X 12 Canula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme, Esteril, em embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou com filme termoplastico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedencia, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em orgao competente. caixa com 100 unidades</p>	CAIXA	400	SR	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
9	<p>Cateter p/acesso venoso central nº 14 Cateter para acesso venoso central, adulto 14 g com linha de extensao, duplo lumen, confeccionado em poliuretano, radiopaco, atraumatico, dilatado venoso, introdutor fixador de cateter, tampa removivel, com membrana autocicatrizante e conexao luerlock, esteril, embalagem individual em papel grau cirurgico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedencia, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente</p>	UNIDADE	10	BYOCOMPANY	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos
10	<p>Cateter p/acesso venoso central pediátrico 22g X 13 cm Cateter p/acesso venoso central pediátrico 22g X 13 cm Cateter para acesso venoso central pediátrico 22g X 13cm ou 5fr X 15cm aproximadamente, duplo lumen com linha de extensao confeccionado em poliuretano, radiopaco, composto de guia metalico 0,32", atraumatico, dilatador venoso, introdutor fixador de cateter, tampa removivel, conexao luerlock, esteril. embalagem individual em papel grau cirurgico ou bilaminado contendo dados de identificação, procedencia, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente.</p>	UNIDADE	10	BYOCOMPANY	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos
11	<p>Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 14) Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 14) Dispositivo Intravenoso Periférico 14G — com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atoxico, com camada de refluxo sanguineo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Esteril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente.</p>	UNIDADE	1500	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais

12	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 16) Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 16) Dispositivo Intravenoso Periférico 16G - com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Esteril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	3500	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais
	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 18) Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 18) Dispositivo Intravenoso Periférico 18G — com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Esteril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	4000	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
14	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 20) Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 20) Dispositivo Intravenoso Periférico 20G — com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Esteril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	10000	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
15	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 22) Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 22) Dispositivo Intravenoso Periférico 22G - com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Esteril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	10000	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
16	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 24) Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 24) Dispositivo Intravenoso Periférico 24G — com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Esteril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	10000	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais

17	Lamina para bisturi nº 10 Lamina para bisturi nº 10 Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lamina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 37,86	trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.893,00	mil oitocentos e noventa e três reais
18	Lamina para bisturi nº 11 Lamina para bisturi nº 11 Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lamina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.199,50	mil cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
19	Lamina para bisturi nº 15 Lamina para bisturi nº 15 Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lamina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.876,40	dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
20	Lamina para bisturi nº 20 Lamina para bisturi nº 20 Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lamina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização, e registro em Órgão competente. caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,98	vinte e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais
21	Lamina para bisturi nº 22 Lamina para bisturi nº 22 Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lamina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados e de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.199,50	mil cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
22	Lamina para bisturi nº 24 Lamina para bisturi nº 24 Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lamina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados e de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.199,50	mil cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos

23	<p>Scalp nº 19. Scalp nº 19 Scalp 19G — Dispositivo para puncao venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplastico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente</p>	UNIDADE	7200	MEDIX	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	
24	<p>Scalp nº 21. Scalp nº 21 Scalp 21G - Dispositivo para puncao venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplastico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente</p>	UNIDADE	25000	MEDIX	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	5.000,00	cinco mil reais	
25	<p>Scalp nº 23. Scalp nº 23 Dispositivo para puncao venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplastico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente.</p>	UNIDADE	30000	MEDIX	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	6.000,00	seis mil reais	
26	<p>Scalp nº 25. Scalp nº 25 Dispositivo para puncao venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplastico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente.</p>	UNIDADE	12000	MEDIX	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
27	<p>Scalp nº 27. Scalp nº 27 Dispositivo para puncao venosa periférica. Composto de canula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirurgico com filme termoplastico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente.</p>	UNIDADE	3500	MEDIX	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	700,00	setecentos reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20</b>									R\$	<b>59.989,90</b>	cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos

LOTE 025 - LOTE 25 - PULSEIRAS E LACRES									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL		
1	Pulseiras Para Classificagao de Risco Hospitalar — Cor Amarela As Pulseiras de Identificagao de Pacientes sao feitas com material sintético liso e antialérgico. Possuem lacre de seguranga para o paciente que se rompe ao ser aberto (evita fraudes). Pode ser utilizado codigo de barras ou etiqueta (opcional). 240mm X 19mm Personalizaveis.	UNIDADE	15000	PROMOBAND	R\$	0,63	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	Pulseiras Para Classificagao de Risco Hospitalar - Cor Azul As Pulseiras de Identificagao de Pacientes sao feitas com material sintético liso e antialérgico. Possuem lacre de seguranga para o paciente que se rompe ao ser aberto (evita fraudes). Pode ser utilizado codigo de barras ou etiqueta (opcional). 240mm X 19mm Personalizaveis.	UNIDADE	15000	PROMOBAND	R\$	0,69	R\$	10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
3	Pulseiras Para Classificagao de Risco Hospitalar - Cor Azul As Pulseiras de Identificagao de Pacientes sao feitas com material sintético liso e antialérgico. Possuem lacre de seguranga para o paciente que se rompe ao ser aberto (evita fraudes). Pode ser utilizado codigo de barras ou etiqueta (opcional). 240mm X 19mm Personalizaveis.	UNIDADE	15000	PROMOBAND	R\$	0,82	R\$	12.300,00	doze mil e trezentos reais
4	Pulseiras Para Classificagao de Risco Hospitalar - Cor Verde As Pulseiras de Identificagao de Pacientes sao feitas com material sintético liso e antialérgico. Possuem lacre de seguranga para o paciente que se rompe ao ser aberto (evita fraudes). Pode ser utilizado codigo de barras ou etiqueta (opcional). 240mm X 19mm Personalizaveis.	UNIDADE	15000	PROMOBAND	R\$	0,56	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
5	Pulseiras Para Classificagao de Risco Hospitalar — Cor Vermelha As Pulseiras de Identificagao de Pacientes sao feitas com material sintético liso e antialérgico. Possuem lacre de seguranga para o paciente que se rompe ao ser aberto (evita fraudes). Pode ser utilizado codigo de barras ou etiqueta (opcional). 240mm X 19mm Personalizaveis	UNIDADE	15000	PROMOBAND	R\$	0,47	R\$	7.050,00	sete mil e cinquenta reais
6	Dispositivo para identificagao de recém— nascido na cor azul Dispositivo para identificagao de recém-nascido - Tipo pulseira, com fita de anotagao para nome/data/leito. Revestido por filme plastico, com sistema de vedagao. Embalagem conforme fabricante, com dados de identificagao e procedéncia na cor Azul, pacote com 50 unidades pacote com 50 unidades	PACOTE	14	HEALTH MED	R\$	63,39	R\$	887,46	oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos
7	Dispositivo para identificagao de recém— nascido na cor rosa Dispositivo para identificagao de recém-nascido — Tipo pulseira, com fita de anotagao para nome/data/leito. Revestido por filme plastico, com sistema de vedagao. Embalagem conforme fabricante, com dados de identificagao e procedéncia na cor Rosa, pacote com 50 unidades pacote com 50 unidades	PACOTE	14	HEALTH MED	R\$	38,58	R\$	540,12	quinhentos e quarenta reais e doze centavos




8	Lacres Numerados Para Carro de Emergência Lacres plasticos numerados Comprimento: 16cm Sistema corte facil Material: polipropileno. Na Cor Azul.	UNIDADE	2000	PROTTEU	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 25</b>								R\$	<b>50.837,58</b>	cinquenta mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 026 - LOTE 26 - ABSORVENTES E FRALDAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	Absorvente/pés—parto Absorvente higiênico longo, para uso hospitalar — Confeccionado com material absorvente, hipoalérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, Jata de fabricação e prazo de validade. Comprimento mínimo: 30cm e 12cm de Largura. Atender a Legislação Sanitária vigente e pertinente ao produto. Pacote com 20 unidades.	PACOTE	300	CONFORT MAX	R\$	10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$	3.063,00	três mil e sessenta e três reais
2	Fralda descartavel adulto tamanho G Composta com fibras de celulose , polietileno , polipropileno, Nao tecido de polipropileno com aloe vera, fios elasticos sintéticos, polimeros super absorventes, adesivo a base de borracha sintetica, com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatômico com adesivos laterais, facil de vestir, barreiras anti vazamento, incontinência moderada, dermatologicamente testado. embalagem com dados de identificação e procedência. Tamanho G (cintura de 115 cm a 150 cm)	UNIDADE	15000	MEGAFRAL	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
	Fralda descartavel adulto tamanho GG Composta com fibras de celulose, polietileno , polipropileno, Nao tecido de polipropileno com aloe vera, fios elasticos sintéticos, polimeros super absorventes, adesivo a base de borracha sintetica, com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatomico com adesivos laterais, facil de vestir, barreiras anti vazamento, incontinência moderada, dermatologicamente testado. embalagem com dados de identificação e procedência. Tamanho GG (cintura de 140 cm a 160 cm)	UNIDADE	15000	MEGAFRAL	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
4	Fralda descartavel adulto tamanho M Composta com fibras de celulose, polietileno, polipropileno, nao tecido de polipropileno com aloe vera, fios elasticos sintéticos, polimeros super absorventes, adesivo a base de borracha sintética, com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergica, formato anatomico com adesivos laterais, facil de vestir, barreiras anti vazamento, incontinência moderada, dermatologicamente testado. embalagem com dados de identificação e procedência. Tamanho M (cintura de 70cm a 115cm)	UNIDADE	2500	MEGAFRAL	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais




5	Fralda descartavel adulto tamanho P Composta com fibras de celulose, polietileno, polipropileno, nao tecido de polipropileno com aloe vera, fios elasticos sintéticos, polimeros super absorventes, adesivo a base de borracha sintética, com camada absorvente, pelicula anti-umidade, hipoalérgica, formato anatémico com adesivos laterais, facil de vestir, barreiras anti vazamento, incontinência moderada, dermatologicamente testado. embalagem com dados de identificagao e procedência.	UNIDADE	600	MEGAFRAL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
6	Fralda descartavel infantil tamanho G Fabricada com: polpa de celulose, polimero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, filme de poliestireno, nao tecidos de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de bicomponentes e fibras poliéster, fios de elastano, adesivo termoplastico e Aloe Vera. Formato anatomico, cintura elastica para melhor ajuste, barreiras antivazamento, até 12 horas de absorgao, distribuigao rapida e uniforme camada interna de falso tecido, pelicula anti-umidade, polpa e flocos absorventes, fitas adesivas nas »laterais e cobertura externa. Embalagem contendo dados de identificagao, prazo de validade e atender a legislagao sanitaria vigente e pertinente ao produto. Tamanho G (8 a 13 kg)	UNIDADE	5000	MEGAFRAL	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
7	Fralda descartavel infantil tamanho M Fabricada com: polpa de celulose, polimero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, filme de poliestireno, nao tecidos de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de bicomponentes e fibras poliéster, fios de elastano, adesivo termoplastico e Aloe Vera. Formato anatomico, cintura elastica para melhor ajuste, barreiras antivazamento, ate 12 horas de absorgao, distribuigao rapida e uniforme camada interna de falso tecido, pelicula anti-umidade, polpa e flocos absorventes, fitas adesivas nas laterais e cobertura externa. Embalagem contendo dados de identificagao, prazo de validade e atender a legislagao sanitaria vigente e pertinente ao produto. Tamanho M (4 a 9 kg)	UNIDADE	5000	MEGAFRAL	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
8	Fralda descartavel infantil tamanho P Fabricada com: polpa de celulose, polimero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, filme de poliestireno, nao tecidos de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de bicomponentes e fibras poliéster, fios de elastano, adesivo termoplastico e Aloe Vera. Formato anatémico, cintura elastica para melhor ajuste, barreiras antivazamento, ate 12 horas de absorgao, distribuigao rapida e uniforme camada interna de falso tecido, pelicula anti-umidade, polpa e flocos absorventes, fitas adesivas nas laterais e cobertura externa. Embalagem contendo dados de identificagao, prazo de validade e atender a legislagao sanitaria vigente e pertinente ao produto. Tamanho P (3 a 6 kg)	UNIDADE	5000	MEGAFRAL	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais

9	Fralda descartavel infantil tamanho XG Fabricada com: polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, filme de poliestireno, nao tecidos de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de bicomponentes e fibras poliéster, fios de elastano, adesivo termoplastico e Aloe Vera. Formato anatomico, cintura elastica para melhor ajuste, barreiras antivazamento, até 12 horas de absorcao, distribuicao rapida e uniforme camada interna de falso tecido, pelicula anti-umidade, polpa e flocos absorventes, fitas adesivas nas laterais e cobertura externa. Embalagem contendo dados de identificacao, prazo de validade e atender a legislagao sanitaria vigente e pertinente ao produto. Tamanho XG (12 a 15 kg)	UNIDADE	15000	MEGAFRAL	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	9.000,00	nove mil reais
10	Fralda descartavel infantil tamanho XXG Fabricada com: polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, filme de poliestireno, nao tecidos de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de bicomponentes e fibras poliéster, fios de elastano, adesivo termoplastico e Aloe Vera. Formato anatômico, cintura elastica para melhor ajuste, barreiras antivazamento, até 12 horas de absorcao, distribuicao rapida e uniforme camada interna de falso tecido, pelicula anti-umidade, polpa e flocos absorventes, fitas adesivas nas laterais e cobertura externa. Embalagem contendo dados de identificacao, prazo de validade e atender a legislagao sanitaria vigente e pertinente ao produto. Tamanho XXG (14 a 18 kg)	UNIDADE	5000	BABYSEC	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
11	Fralda geriátrica Tamanho M Dupla camada de absorcao, barreira antivazamento, indicador de umidade, formato anatomico do painel de absorcao, melhor protecao entre celulose e gel superabsorvente, TransferLayerAcquiDry, cobertura interna suave de nao tecido, controle de odor e aloe vera, elastico nas costas, elastico curvo nas pernas, camada externa suave em nao tecido, microganchosmultifix.	UNIDADE	4500	MEGAFRAL	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 26</b>									<b>R\$ 71.798,00</b>	<b>setenta e um mil, setecentos e noventa e oito reais</b>

**LOTE 029 - LOTE 29 - EQUIP. PROT. INDIVIDUAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL		
1	Avental Cirurgico de uso unico em SMS esterilizado Avental cirurgico esteril SMS com 30g/m <sup>2</sup> . Com barreira bacteriana, tiras e punho em malha. Tamanho M	UNIDADE	1400	PROTDESC	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.826,00	sete mil, oitocentos e vinte e seis reais
2	Avental Cirurgico de uso unico em SMS esterilizado Avental cirurgico esteril SMS com 30g/m <sup>2</sup> . Com barreira bacteriana, tiras e punho em malha. Tamanho G	UNIDADE	1400	PROTDESC	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
3	Avental descartavel TNT — Gramatura 40 Tamanho unico, nao esteril, com mangas longas, confeccionado em TNT na cor branca, com manga longa e tiras que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço. Embalagem com dados de identificação, prazo de validade e atender a legislagao sanitaria vigente e pertinente ao produto	UNIDADE	30000	PROTDESC	R\$	2,00	dois reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais



4	Avental descartavel TNT — Gramatura 30 Tamanho unico, nao estéril, com mangas longas, confeccionado em TNT na cor branca, com manga longa e tiras que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço. Embalagem com dados de identificação. Procedencia , prazo de validade e atender a legislação sanitaria vigente e pertinente ao produto	UNIDADE	25000	PROTDESC	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
5	Avental descartavel TNT — Gramatura 60 Tamanho unico, nao estéril, com mangas longas, confeccionado em TNT na cor branca, com manga longa e tiras que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço. Embalagem com dados de identificação. Procedencia , prazo de validade e atender a legislação sanitaria vigente e pertinente ao produto	UNIDADE	15000	PROTDESC	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
	Protetor Facial Tipo "Face Shield" Iso Profissional.TotalmenteAtoXico, composto de arco Injetado com cinta de ajuste e espuma confortavel, Viseira nao distorce a imagem e permite o uso de oculos	UNIDADE	100	AIR SAFETY	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
7	Mascara de protecao N95 OU PFF 2 Mascara de protecao respiratoria semi-facial, filtrante para particulas e goticulas suspensas no ar, confeccionada em camadas (externas TNT/ interna microfibras em polipropileno), utilizando como matéria prima o tecido nao tecido ? TNT SMS e Meltblown, com acabamento em toda a extremidade - Clip metalico para ajuste ao septo nasal Nao valvulada Isencao da substancia fibra de vidro, hipoalergenica e livre de odores - Produto repelente a agua (hidrofobico) — BFE (Eficiencia de Filtração Bacteriana) 99,97% — PFE (Eficiencia de Filtração de Particulas) 96,60% - 98,97% - Cor Interna: Branco Cor Externaz Diverso — Modelo: Tipo Concha (Bico de Pato)	UNIDADE	10000	LIFE CARE	R\$ 1,00	um real	R\$ 10.000,00	dez mil reais
8	Respirador Semifacial FiltrantePFF 1 Fabricada conforme norma ABNT NBR 13698:2011.Respirador purificador de ar tipo pega facial filtrante para particulas, formato dobravel, Classe PFF1 ?5?, com noseclip embutido para ajuste nasal, manta com tratamento eletrostatico projetado para retenção de poeiras e nevoas, perimetro da mascara unido por solda ultrassonica, garantindo vedação, conforto, respiração suave e seguranga em sua utilização, valvula de exalação para melhor fluxo respiratorio. Cinta elastica para fixação e ajuste da mascara, dando origem a um sistema auto—ajustavel através de elastico anico de passagem livre, complementando a vedação do respirador na face do usuario. Material da mascara em polipropileno 100%	UNIDADE	10000	AIR SAFETY	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais

9	Mascara Descartavel Tripla Camada Com Elastico e Clip Nasal Composta por tripla camada com filtro, sendo as camadas externas de TNT (100% polipropileno) e a camada central de polipropileno fundido, alem de possuir clipe nasal revestido e elasticos de alta resistencia para melhor ajuste facial, facilitando a colocação e permitindo a proteção adequada aos mais diferentes tipos de rostos. Em conformidade com a ABNT NBR 15052:2004 - Artigos de nao tecido de uso odontológico—médico—hospitalar — Mascaras cirúrgicas - Requisitos	CAIXA	1500	DESCARPACK	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.425,00	oito reais e noventa e cinco centavos
10	Lençol descartavel Lençol descartavel Lençol de papel descartavel 70cmX50mts- para uso em maca hospitalar, embalagem em rolo picotado, protegido por plastico, contendo dados de identificação, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro em orgao competente.	ROLO	100	FLEXPPELL	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	mil reais
11	Luva estéril nº 7,0 Luva estéril nº 7,0 Luva Cirurgica 7,0 - Confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade e que resista a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento minimo de 28cm, lubrificada com material atoxico hipoalérgica contendo baixa quantidade de pó bioabsorvível ou isenta. Acondicionada em involucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrao hospitalar, com indicativos da mao direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplastico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedencia, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente.	PAR	600	MEDIX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
12	Luva estéril nº 7,5 Luva estéril nº 7,5 Luva Cirurgica 7,5 - Confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade e que resista a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento minimo de 28cm, lubrificada com material atoxico hipoalérgica contendo baixa quantidade de pó bioabsorvível ou isenta. Acondicionada em involucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrao hospitalar, com indicativos da mao direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplastico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedencia, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em orgao competente.	PAR	600	MEDIX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais

13	Luva estéril nº 8,0 Luva estéril nº 8,0 Luva estéril nº 8,0 - Confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipalérgica contendo baixa quantidade de pó bioabsorvível ou isenta. Acondicionada em involucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	600	MEDIX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
14	Luva estéril nº 8,5 Luva estéril nº 8,5 Luva Cirúrgica 8,5 - Confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipalérgica contendo baixa quantidade de pó bioabsorvível ou isenta. Acondicionada em involucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	600	MEDIX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
15	Óculos em Acrilica Óculos em Acrilica Óculos cirúrgico de proteção panoramico, transparente, com armação de borracha flexível e lente de policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e hastes com lente anti-embacante, anti-estatico, anti-risco, absorção de luz ultravioleta.	UNIDADE	170	DANNY	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
16	Pro-Pé c/100 Pro-Pé c/100 Pro-pés descartavel tamanho grande - Confeccionado em nao tecido com elastico em toda a sua volta 40gramatura/m2. Embalagem com dados de identificação e procedencia e registro em orgao competente. Pacote com 100 unidades	PACOTE	300	ANAPOLIS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
17	Gorro descartavel gramatura 30 Gorro descartavel gramatura 30 Fabricada em tecido nao tecido (TNT), 100% polipropileno, em formato de tiras com gramatura 30 e em tamanho único. A fixação é feita por elastico para melhor aderencia a cabeça. É confeccionada na cor branca. Pacote com 100 unidades	PACOTE	250	DESCARPACK	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais

18	Luva de procedimento tamanho G Luva de procedimento tamanho G Confeccionada em latex natural, textura uniforme, ambidastra, com alta sensibilidade tãctil, boa elasticidade e resistente a traço. Comprimento mìnimo de 25cm, lubrificada com material atoxico. Acondicionada em embalagem coletiva, caixa com 100 contendo externamente dados de identificação, procedencia, prazo de validade e registro em orgão competente. Caixa com 100 unidades	CAIXA	4000	DESCARPACK	R\$	12,00	doze reais	R\$	48.000,00	quarenta e oito mil reais
19	Luva de procedimento tamanho M Luva de procedimento tamanho M Confeccionada em latex natural, textura uniforme, ambidastra, com alta sensibilidade tãctil, boa elasticidade e resistente a traço. Comprimento mìnimo de 25cm, lubrificada com material atoxico. Acondicionada em embalagem coletiva, caixa com 100 contendo externamente dados de identificação, procedencia, prazo de validade e registro em orgão competente. Caixa com 100 unidades	CAIXA	4000	DESCARPACK	R\$	12,00	doze reais	R\$	48.000,00	quarenta e oito mil reais
20	Luva de procedimento tamanho P Luva de procedimento tamanho P Confeccionada em latex natural, textura uniforme, ambidastra, com alta sensibilidade tãctil, boa elasticidade e resistente a traço. Comprimento mìnimo de 25cm, lubrificada com material atoxico. Acondicionada em embalagem coletiva, caixa com 100 contendo externamente dados de identificação, procedencia, prazo de validade e registro em orgão competente. Caixa com 100 unidades	CAIXA	6200	DESCARPACK	R\$	12,00	doze reais	R\$	74.400,00	setenta e quatro mil e quatrocentos reais
21	Luva de procedimento tamanho PP Luva de procedimento tamanho PP Confeccionada em latex natural, textura uniforme, ambidastra, com alta sensibilidade tãctil, boa elasticidade e resistente a traço. Comprimento mìnimo de 25cm, lubrificada com material atoxico. Acondicionada em embalagem coletiva, caixa com 100 contendo externamente dados de identificação, procedencia, prazo de validade e registro em orgão competente. Caixa com 100 unidades	CAIXA	2200	DESCARPACK	R\$	12,00	doze reais	R\$	26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 29</b>									<b>R\$ 403.495,00</b>	<b>quatrocentos e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais</b>

LOTE 031 - LOTE 31 - SONDAS, TUBOS ENDOTRAQUEAIS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	Sonda de Gastrostomia n° 16 Tamanho do balão: 20ml Material de composigão: 100% Silicone Grau farmacêutico registro adequado na anvisa. Livre de irritação ou reações alérgicas. Antiaderente e fisiologicamente inerte hidrofóbico via de condução e conectores transparentes linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução tres vias de conexão balão de ancoragem interno. Anel de fixação externo com pontos de ancoragem Anel de identificação no conector, de diferentes cores, anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem marcação de posicionamento a cada 2 centímetros	UNIDADE	6	MEDICONE	R\$	111,00	cento e onze reais	R\$	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais

2	<p>Sonda de Gastrostomia nº 18  Tamanho do balao: 20ml  Material de composigao: 100% Silicone Grau farmaceutico registro adequado na anvisa. Livre de irritação ou reações alérgicas. Antiaderente e fisiologicamente inerte hidrofóbico via de condução e conectores transparentes linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução tres vias de conexão balão de ancoragem interno.  Anel de fixação externo com pontos de ancoragem  Anel de identificação no conector, de diferentes cores, anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem marcação de posicionamento a cada 2 centímetros</p>	UNIDADE	6	MEDICONE	R\$ 131,67	cento e trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 790,02	setecentos e noventa reais e dois centavos
3	<p>Sonda de Gastrostomia nº 20 Sonda de Gastrostomia nº 20  Tamanho do balao: 20ml  Material de composigao: 100% Silicone Grau farmaceutico registro adequado na anvisa. Livre de irritação ou reações alérgicas. Antiaderente e fisiologicamente inerte hidrofóbico via de condução e conectores transparentes linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução tres vias de conexão balão de ancoragem interno.  Anel de fixação externo com pontos de ancoragem  Anel de identificação no conector, de diferentes cores, anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem marcação de posicionamento a cada 2 centímetros</p>	UNIDADE	6	MEDICONE	R\$ 120,84	cento e vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 725,04	setecentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
4	<p>Sonda de Gastrostomia nº 22 Sonda de Gastrostomia nº 22  Tamanho do balao: 20ml  Material de composigao: 100% Silicone Grau farmaceutico registro adequado na anvisa. Livre de irritação ou reações alérgicas. Antiaderente e fisiologicamente inerte hidrofóbico via de condução e conectores transparentes linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução tres vias de conexão balão de ancoragem interno.  Anel de fixação externo com pontos de ancoragem  Anel de identificação no conector, de diferentes cores, anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem marcação de posicionamento a cada 2 centímetros</p>	UNIDADE	6	MEDICONE	R\$ 151,05	cento e cinquenta e um reais e cinco centavos	R\$ 906,30	novecentos e seis reais e trinta centavos
5	<p>Sonda de Gastrostomia nº 24 Sonda de Gastrostomia nº 24  Tamanho do balao: 20ml  Material de composigao: 100% Silicone Grau farmaceutico registro adequado na anvisa. Livre de irritação ou reações alérgicas. Antiaderente e fisiologicamente inerte hidrofóbico via de condução e conectores transparentes linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução tres vias de conexão balão de ancoragem interno.  Anel de fixação externo com pontos de ancoragem  Anel de identificação no conector, de diferentes cores, anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem marcação de posicionamento a cada 2 centímetros</p>	UNIDADE	6	MEDICONE	R\$ 212,83	duzentos e doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.276,98	mil duzentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos




6	Sonda de aspiração traqueal nº 04 Transparente, traumática, siliconizada com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico, constando dados de identificação e procedencia, datal tipo de esterilização e validade.	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
7	Sonda de aspiração traqueal nº 06 Transparente, traumática, siliconizada com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico, constando dados de identificação e procedencia, datal tipo de esterilização e validade.	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
8	Sonda de aspiração traqueal nº 08 Transparente, traumática, siliconizada com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico, constando dados de identificação e procedencia, datal tipo de esterilização e validade.	UNIDADE	1600	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
9	Sonda de aspiração traqueal nº 10 Transparente, traumática, siliconizada com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico, constando dados de identificação e procedencia, datal tipo de esterilização e validade.	UNIDADE	1600	BIOBASE	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
10	Sonda de aspiração traqueal nº 12 Transparente, traumática, siliconizada com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico, constando dados de identificação e procedencia, datal tipo de esterilização e validade.	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
11	Sonda de aspiração traqueal nº 14 Transparente, traumática, siliconizada com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico, constando dados de identificação e procedencia, datal tipo de esterilização e validade.	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
12	Sonda de aspiração traqueal nº 16 Transparente, traumática, siliconizada com orifícios adequados conector universal. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico, constando dados de identificação e procedencia, datal tipo de esterilização e validade.	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais
13	Sonda de foley nº 10 (2 vias) Borracha natural de formato anatomico anti-industrial, siliconizada, com anti-incrustante ponta proximal arredondada, dois orifícios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visível. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedencia, data e tipo da esterilização, e registro em órgão competente.N.10. caixa com 10 unidade	CAIXA	15	MEDIX	R\$ 37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 569,10	quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos

14	Sonda de foley nº 12 (2 vias) Borracha natural de formato anatomico anti-industrial, siliconizada, com anti-incrustante ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedência, data e tipo da esterilização, e registro em órgão competente.N.12. caixa com 10 unidade	CAIXA	20	MEDIX	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 774,40	trinta e oito reais e quatro centavos
15	Sonda de foley nº 14 (2 vias) Borracha natural de formato anatomico anti-industrial, siliconizada, com anti-incrustante ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedência, data e tipo da esterilização, e registro em órgão competente.N.14. caixa com 10 unidade	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 33,11	trinta e três reais e onze centavos	R\$ 993,30	novecientos e noventa e três reais e trinta centavos
16	Sonda de foley nº 16 (2 vias) Borracha natural de formato anatomico anti-industrial, siliconizada, com anti-incrustante ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedência, data e tipo da esterilização, e registro em órgão competente.N.16. caixa com 10 unidade	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 33,11	trinta e três reais e onze centavos	R\$ 993,30	novecientos e noventa e três reais e trinta centavos
17	Sonda de foley nº 16 (3 vias) Sonda de foley 3 vias nº16, 30cc. borracha natural de formato anatomico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedencia. caixa com 10 unidade	CAIXA	20	MEDIX	R\$ 43,63	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 872,60	oitocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
18	Sonda de foley nº 18 (2 vias). Borracha natural de formato anatomico siliconizada, com anti-incrustante anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedencia., data da esterilização e registro em orgao competente. N 18. caixa com 10 unidade	CAIXA	15	MEDIX	R\$ 32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 491,40	quatrocentos e noventa e quatro centavos
19	Sonda de foley nº 18 (3 vias); Sonda de foley 3 vias nº18. 30cc. borracha natural de formato anatomico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedência. caixa com 10 unidade	CAIXA	12	MEDIX	R\$ 34,09	trinta e quatro reais e nove centavos	R\$ 409,08	quatrocentos e nove reais e oito centavos

20	Sonda de foley nº 20 (2 vias). Borracha natural de formato anatomico siliconizada, com anti-incrustante anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedencia, data da esterilizacao e registro em orgao competente. N 20 caixa com 10 unidade	CAIXA	20	MEDIX	R\$ 38,78	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 775,60	setecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
21	Sonda de foley nº 20 (3 vias); Sonda de foley 3 vias nº 20. 30cc. Borracha natural de formato anatomico anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedência. caixa com 10 unidade	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 43,30	quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 433,00	quatrocentos e trinta e três reais
22	Sonda de foley nº 22 (2 vias); Borracha natural de formato anatômico siliconizada, com anti-incrustante anti-industrial, ponta proximal arredondada, dois orificios grandes arredondados e lisos. O nº da sonda deve esta estampado em local visivel. Estéril em papel grau cirurgico com filme termoplastico, data, validade e procedência. data da esterilizacao e registro em orgao competente. N .22 caixa com 10 unidade	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 38,78	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 387,80	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
23	Sonda nasoesnteral nº 12 Sonda nasoesnteral nº 12 Constituida de silicone, lastro de tungstenio. Mandril semirrigido, em material radiopaco. Extremidade distal com 02 orificios laterais. Extremidade proximal com conector em Y	UNIDADE	30	MEDICONE	R\$ 20,21	vinte reais e vinte e um centavos	R\$ 606,30	seiscentos e seis reais e trinta centavos
24	Sonda nasoesnteral nº 14 Sonda nasoesnteral nº 14 Constituida de silicone, lastro de tungstenio. Mandril semirrigido, em material radiopaco. Extremidade distal com 02 orificios laterais. Extremidade proximal com conector em Y	UNIDADE	30	MEDICONE	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
25	Sonda nasoesnteral nº 16 Sonda nasoesnteral nº 16 Constituida de silicone, lastro de tungstenio. Mandril semirrigido, em material radiopaco. Extremidade distal com 02 orificios laterais. Extremidade proximal com conector em Y	UNIDADE	20	MEDICONE	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 139,60	cento e trinta e nove reais e sessenta centavos
26	Sonda nasogastrica curta nº 04 Sonda nasogastrica curta nº 04 Sonda nasogastrica nº 04. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais



27	Sonda nasogastrica curta nº 06 Sonda nasogastrica curta nº 06 Sonda nasogastrica nº 06. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
28	Sonda nasogastrica curta nº 08 Sonda nasogastrica curta nº 08 Sonda nasogastrica nº 08. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
29	Sonda nasogastrica curta nº 10 Sonda nasogastrica curta nº 10 Sonda nasogastrica nº 10. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
30	Sonda nasogastrica curta nº 12. Sonda nasogastrica curta nº 12 Sonda Nasogastrica nº 12. Descartavel, confeccionada em PVC atoxico, flexivel, transparente com botoque, atraumatico, com orificios laterais, conector universal. Estéril em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificacao, dados e tipo de esterilizacao, tempo de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
31	Sonda nasogastrica longa nº 04 Sonda nasogastrica longa nº 04 Sonda nasogastrica nº 04. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
32	Sonda nasogastrica longa nº 06 Sonda nasogastrica longa nº 06 Sonda nasogastrica nº 06. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais

33	Sonda nasogastrica longa nº 08 Sonda nasogastrica longa nº 08 Sonda nasogastrica nº 08. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
34	Sonda nasogastrica longa nº 10 Sonda nasogastrica longa nº 10 Sonda nasogastrica nº 10. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
35	Sonda nasogastrica longa nº 12 Sonda nasogastrica longa nº 12 Sonda nasogastrica nº 12. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
36	Sonda retal nº 08 Sonda retal nº 08 Sonda retal nº 08. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	15	MEDSONDA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos
37	Sonda nasogastrica longa nº 14; Sonda nasogastrica longa nº 14 Sonda nasogastrica nº 14. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
38	Sonda nasogastrica longa nº 16; Sonda nasogastrica longa nº 16 Sonda nasogastrica nº 16. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificacao e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais

39	Sonda nasogastrica longa nº 18; Sonda nasogastrica longa nº 18 Sonda nasogastrica nº 18. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificação e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$	1,12	R\$	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
40	Sonda nasogastrica longa nº 20; Sonda nasogastrica longa nº 20 Sonda nasogastrica nº 20. Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificação e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$	1,50	R\$	600,00	seiscentos reais
41	Sonda retal nº 06 Sonda retal nº 06 Sonda retal nº 06. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	15	MEDSONDA	R\$	0,80	R\$	12,00	doze reais
42	Sonda nasogastrica longa nº 22; Sonda nasogastrica longa nº 22 Sonda nasogastrica nº 22 .Descartavel, confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conector universal, Estéril em embalagem adequada que permita abertura osséptica, constando dados de identificação e procedencia, data, tipo de esterilizacao, tempo de validade e orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$	1,01	R\$	404,00	quatrocentos e quatro reais
43	Sonda retal nº 10 Sonda retal nº 10 Sonda retal nº 10. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	15	MEDSONDA	R\$	0,70	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos
44	Sonda retal nº 12 Sonda retal nº 12 Sonda retal nº 12. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	15	MEDSONDA	R\$	0,74	R\$	11,10	onze reais e dez centavos




45	Sonda retal nº 14 Sonda retal nº 14. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, esteril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	15	MEDSONDA	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
46	Sonda retal nº 16 Sonda retal nº 16. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, esteril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	15	MEDSONDA	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos
47	Sonda retal nº 18 Sonda retal nº 18. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, esteril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	15	MEDSONDA	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos
48	Sonda uretral nº 10; Sonda uretral nº 10. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, esteril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	10000	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
49	Sonda uretral nº 12; Sonda uretral nº 12. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, esteril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 856,00	oitocentos e cinquenta e seis reais
50	Sonda uretral nº 14; Sonda uretral nº 14. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, esteril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
51	Sonda uretral nº 16; Sonda uretral nº 16. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, esteril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais

52	Sonda uretral nº 18; Sonda uretral nº 18. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedência, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
53	Sonda uretral nº 20; Sonda uretral nº 20. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedência, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
54	Sonda uretral nº 22; Sonda uretral nº 22. Descartavel confeccionada em material atoxico, maleavel, transparente, atraumatico, siliconizada, estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com dados de identificacao e procedência, data e tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro em orgaos competentes.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
55	Sonda uretral nº 4; Sonda uretral nº 04 descartavel, em material atoxico, maleavel, transparente atraumatico, siliconizado, estéril, data de validade registro em orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
56	Sonda uretral nº 6; Sonda uretral nº 06 descartavel, em material atoxico, maleavel, transparente atraumatico, siliconizado, estéril, data de validade registro em orgao competente.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
57	Sonda uretral nº 8; Sonda uretral nº 08 descartavel, em material atoxico, maleavel, transparente atraumatico, siliconizado, estéril, data de validade registro em orgao competente.	UNIDADE	1400	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
58	Tubo endotraqueal nº 2 Tubo endotraqueal nº 2.0 com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superficie lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso aos circuitos e suas confeccoos liberando a area nasal. Estéril, data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos
59	Tubo endotraqueal nº 2 Tubo endotraqueal nº 2.5 com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superficie lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso aos circuitos e suas confeccoos liberando a area nasal. Estéril, data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais

60	Tubo endotraqueal nº 3 Tubo endotraqueal nº 3.0 com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso aos circuitos e suas confeccoes liberando a area nasal. Estéril, data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
61	Tubo endotraqueal nº 3,5 Tubo endotraqueal nº 3.5 com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso aos circuitos e suas confeccoes liberando a area nasal. Estéril, data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
62	Tubo endotraqueal nº 4 Tubo endotraqueal nº 4.0 com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso aos circuitos e suas confeccoes liberando a area nasal. Estéril, data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
63	Tubo endotraqueal nº 4,5 Tubo endotraqueal nº 4.5 com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso aos circuitos e suas confeccoes liberando a area nasal. Estéril, data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
64	Tubo endotraqueal nº 5 Tubo endotraqueal nº 5,0 com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso aos circuitos e suas confeccoes liberando a area nasal. Estéril, data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais
65	Tubo endotraqueal nº 5,5 Com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso aos circuitos e suas confeccoes liberando a area nasal. Estéril, data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
66	Tubo endotraqueal nº 6 Tubo endotraqueal nº 6 com balao. Para cirurgia de cabeça ? oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexoes liberando area nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirurgico e/oi com filme, termoplastico com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao tempo de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
67	Tubo endotraqueal nº 6,5 Tubo endotraqueal nº 6.5 com balao para cirurgia de cabeça, oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas confeccoes liberando a area nasal, estéril data de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 228,40	duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos

68	Tubo endotraqueal nº 7 Tubo endotraqueal nº 7. Com balao. Para cirurgia de cabeça ? oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexoes liberando area nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirurgico e/oi com filme, termoplastico com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao tempo de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 265,60	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
69	Tubo endotraqueal nº 7,5 Tubo endotraqueal nº 7,5. Com balao. Para cirurgia de cabeça ? oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexoes liberando area nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirurgico e/oi com filme, termoplastico com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao tempo de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 290,80	duzentos e noventa reais e oitenta centavos
70	Tubo endotraqueal nº 8 Tubo endotraqueal nº 8. Com balao. Para cirurgia de cabeça ? oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexoes liberando area nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirurgico e/oi com filme, termoplastico com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao tempo de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
71	Tubo endotraqueal nº 8,5 Tubo endotraqueal nº 8,5. Com balao. Para cirurgia de cabeça ? oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexoes liberando area nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirurgico e/oi com filme, termoplastico com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao tempo de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 141,20	cento e quarenta e um reais e vinte centavos
72	Tubo endotraqueal nº 9 Tubo endotraqueal nº 9. Com balao. Para cirurgia de cabeça ? oral, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao circuito e suas conexoes liberando area nasal. Estéril, embalagem individual em papel grau cirurgico e/oi com filme, termoplastico com dados de identificacao e procedencia, data e tipo de esterilizacao tempo de validade e registro em orgao competente.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 139,60	cento e trinta e nove reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 31</b>							<b>R\$ 37.299,97</b>	<b>trinta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais e sete centavos</b>

LOTE 033 - LOTE 33 - RECIPIENTES, FRASCOS E COLETOR								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL	
1	Clamp umbilical Clamp umbilical Dispositivo confeccionado em plastico atoxico (pvc) esterilizado pacote com 100 unidade . Pacote 100 unidades	PACOTE	20	MEDIX	R\$ 59,14	cinquenta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 1.182,80	mil cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos

2	Gaveta Tipo Bin Tamanho 3 Gaveta Tipo Bin Tamanho 3 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 3 é composta por dimensões externas de 115 x 173 X 73mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Gaveta	UNIDADE	500	ETA Caixas plásticas	R\$	1,75	R\$	875,00	um real e setenta e cinco centavos	oito mil e setenta e cinco reais
3	Gaveta Tipo Bin Tamanho 4 Gaveta Tipo Bin Tamanho 4 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 3 é composta por dimensões externas de 115 x 188 X 90 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Gaveta	UNIDADE	500	ETA Caixas plásticas	R\$	2,80	R\$	1.400,00	dois reais e oitenta centavos	mil e quatrocentos reais
	Gaveta Tipo Bin Tamanho 5 Gaveta Tipo Bin Tamanho 5 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 3 é composta por dimensões externas de 150 x 245 X 113 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Gaveta	UNIDADE	500	ETA Caixas plásticas	R\$	5,39	R\$	2.695,00	cinco reais e trinta e nove centavos	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
5	Gaveta Tipo Bin Tamanho 6 Gaveta Tipo Bin Tamanho 6 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 3 é composta por dimensões externas de 182 x 280 X 150 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Gaveta	ALQUETIRE	500	ETA Caixas plásticas	R\$	6,69	R\$	3.345,00	seis reais e sessenta e nove centavos	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
6	Gaveta Tipo Bin Tamanho 7 Gaveta Tipo Bin Tamanho 7 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 3 é composta por dimensões externas de 220 x 340 X 175 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Gaveta	UNIDADE	500	ETA Caixas plásticas	R\$	10,98	R\$	5.490,00	dez reais e noventa e oito centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
	Gaveta Tipo Bin Tamanho 8 Gaveta Tipo Bin Tamanho 8 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 3 é composta por dimensões externas de 317 x 430 X 185 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Gaveta	UNIDADE	500	ETA Caixas plásticas	R\$	18,22	R\$	9.110,00	dezoito reais e vinte e dois centavos	nove mil, cento e dez reais
8	Gaveta Tipo Bin Tamanho 9 Gaveta Tipo Bin Tamanho 9 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 3 é composta por dimensões externas de 386 x 570 X 225 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Gaveta	UNIDADE	500	ETA Caixas plásticas	R\$	53,53	R\$	26.765,00	cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos	vinte e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais
9	Latex Fino Para Garrote nº 200 Latex Fino Para Garrote nº 200 Confeccionado em latex natural Tamanho 200 Possui 15m de comprimento Não estéril Registrado na ANVISA. Indicado como garrote a fim de facilitar a punção intravenosa. Pacote com 15m		PACOTE	12	LATEX BR	R\$	36,93	R\$	443,16	trinta e seis reais e noventa e três centavos	quatrocentos e quarenta e três reais e dezesseis centavos



10	<p>Latex Para Oxigênio nº 204                  Latex Para Oxigênio nº 204 Confeccionado em latex natural Tamanho 204 Possui 15m de comprimento Nao estéril Registrado na ANVISA. Pode ser utilizado como via de transporte e fluidos e como extensao de passagem de aspiracao de fluidos, dentre outros. Pacote com 15m</p>	PACOTE	12	LATEX BR	R\$ 98,55	noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.182,60	mil cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
11	<p>Saco Branco Leitoso com Simbologia Infectante Para Lixo Hospitalar — Capacidade                  Saco Branco Leitoso com Simbologia Infectante Para Lixo Hospitalar - Capacidade Para 100 Litros                  Saco para acondicionamento de residuos solidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistencia mecanica e proporcionando a opacidade necessaria a aplicacao. A solda de fundo é de tipo estrela, continua, homogenea e uniforme vedando completamente e nao permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminacao ou Infeccao das areas por onde circula. O material utilizado na fabricacao é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compativel com os padroes da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnologicas) Recipiente plastico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar residuos solidos de saude infectados 100 L nas medidas 75 x 105 cm Pacote Pacote com 100 unidades</p>	PACOTE	35	RAVA	R\$ 41,72	quarenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.460,20	mil quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos
12	<p>Saco Branco Leitoso com Simbologia Infectante Para Lixo Hospitalar - Capacidade                  Saco Branco Leitoso com Simbologia Infectante Para Lixo Hospitalar — Capacidade para 50 litros                  Saco para acondicionamento de residuos solidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistencia mecanica e proporcionando a opacidade necessaria a aplicacao. A solda de fundo é de tipo estrela, continua, homogénea e uniforme vedando completamente e nao permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminacao ou Infeccao das areas por onde circula. O material utilizado na fabricacao é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compativel com os padroes da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnologicas). Recipiente plastico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar residuos solidos de saude infectados 50 L nas medidas 63 x 80 cm Pacote com 100 unidades</p>	PACOTE	175	RAVA	R\$ 40,86	quarenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.150,50	sete mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos

13	Saco Vermelho Para Lixo Hospitalar — Capacidade para 100 litros Saco Vermelho Para Lixo Hospitalar — Capacidade para 100 litros Saco para acondicionamento de residuos solidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistencia mecanica e proporcionando a opacidade necessaria a aplicacao. A solda de fundo é de tipo estrela, continua, homogénea e uniforme vedando completamente e nao permitindo a perda do conteudo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminacao ou Infeccao das areas por onde circula. O material utilizado na fabricacao é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compativel com os padroes da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnologicas. 100 L nas medidas 75 x 105 cm Pacote com 100 unidades	PACOTE	24	RAVA	R\$	85,26	oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	2.046,24	dois mil e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
14	Saco Vermelho Para Lixo Hospitalar — Capacidade para 50 litros Saco Vermelho Para Lixo Hospitalar — Capacidade para 50 litros Saco para acondicionamento de residuos solidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistencia mecanica e proporcionando a opacidade necessaria a aplicacao. A solda de fundo é de tipo estrela, continua, homogénea e uniforme vedando completamente e nao permitindo a perda do conteudo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminacao ou Infeccao das areas por onde circula. O material utilizado na fabricacao é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compativel com os padroes da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnologicas. 50 L nas medidas 63 X 80 cm Pacote com 100 unidades	PACOTE	24	RAVA	R\$	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$	1.437,60	mil quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 33</b>								R\$	<b>64.583,10</b>	sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos

**LOTE 035 - LOTE 35 - PROTETOR SOLAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL			
1	Protetor Solar Para Rosto e Corpo Protetor Solar Para Rosto e Corpo Protetor Solar com FPS 70 — 200 mL. Eficaz contra as radiacoes UVA e UVB, dermatologicamente testado, nao comedogénico resistente a agua e suor	UNIDADE	2600	EUROFARMA	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	74.880,00	setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 35</b>								R\$	<b>74.880,00</b>	setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais

**LOTE 037 - LOTE 37 - MAT. P/ ELETROCARDIOGRAMA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL			
1	Papel Para Eletrocardiograma Termosensível 58mm X 30m Papel Para Eletrocardiograma Termosensível 58mm X 30m Papel de alta qualidade 58 mm de largura em rolos de 30 metros. —	ROLO	400	TECNOPRINT	R\$	8,00	oito reais	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais

2	Papel para Eletrocardiografo Termosensível — 80mm X 30m Papel para Eletrocardiografo Termosensível — 80mm X 30m Papel para ECG, ótima sensibilidade, impressao termica com ótima fixacao. Registro por cabeca térmica, sem contato com o papel, podendo ser feito também com estilete.	ROLO	400	TECNOPRINT	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
3	Pêra para Eletrocardiograma Pêra para Eletrocardiograma As Peras para Eletrocardiograma ? ECG Sao fabricadas no Material Latex Natural, tendo como funcao principal: utilizadas em Exames de Eletrocardiograma para sugar o ar e fixar o eletrodo precordial na pele do paciente. Tamanho: pequeno 4,0cm X 2,9cm Pacote com 06 unidades	PACOTE	200	MIKATOS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
	Eletrodo com pera para eletrocardiografo Eletrodo com pera para eletrocardiografo Eletrodo para Eletrocardiograma, composto de pera de borracha e cone de prata com dispositivo para adaptador do cabo, embalagem adequada, contendo dados de identificacao.	UNIDADE	60	SUPERDINATEC	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
5	Eletrodos Eletrodos Eletro descartavel p/ monitorizacao cardiaca adulto — Dorso de papel micro—poroso, revestido com adesivo hipoalérgico na face interna, com adesividade garantia em presenca de unidade: com gel solido eletrolitico elemento sensor em aco inoxidavel e prata/ doreto de prata. Protegido pôr papel. Tamanho Adulto	UNIDADE	3600	SLIDOR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 37</b>							R\$ 21.700,00	vinte e um mil e setecentos reais

LOTE 038 - LOTE 38 - NUTRIÇÃO ENTERAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
	Equipo de Nutricao Enteral; Equipos de Nutricao Enteral Fabricado em PVC, estéril, Atoxico e apirogenico, camara gotejadora macrogotas, ponta perfurante com tampa protetora, regulador de fluxo, conector luer slip ou conector escalonado, tubo com comprimento de 1,5 m e coloracao azul evitando acidentes, descartavel e de uso unico	UNIDADE	8000	MEDIX	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
2	Frasco de Nutricao Enteral Frasco de Nutricao Enteral Frasco para alimentacao enteral, transparente para visualizacao da solucao (dieta/agua), livre de bisfenol A. Alca de sustentacao resistente para pendurar no suporte de soro. Escala graduada em alto relevo para visualizacao e mensuracao do volume da solucao (dieta/agua) a ser administrada no paciente. Tampa com conexao em cruz, cor diferenciada para facilitar a identificacao especifica para nutricao. Adaptacao para equipo de alimentacao enteral com conector em cruz.	UNIDADE	8000	CREMER	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 38</b>							R\$ 14.720,00	quatorze mil, setecentos e vinte reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 4.504.364,55	quatro milhões, quinhentos e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
--------------------------	------------------	---

DATA DE ABERTURA: 07 DE JUNHO DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

GARANTIMOS TOTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, RECEBEREMOS PRODUTOS/SERVIÇOS DE VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

SENADOR POMPEU-CE, 15 DE JUNHO DE 2023

TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
5

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
Dados: 2023.06.15 14:33:08 -03'00'

Tasso Gerefeson Lopes Cãndido  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 019.449.873-55